
 

 

  

 

 

 

 

PREFEITURA DE PETROLÂNDIA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2017  

 

JOEL LONGEN, PREFEITO MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e 

Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do edital 002/2017, conforme segue: 

 

NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 

 

  PROFESSOR INGLÊS SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

31 FÁBIO MATTEUSSI 0,90  1,50  0,90  2,75  1,10  7,15  0,40  5,64  6,02  APROVADO(A) 1º 13/07/1998 

226 JAQUELINE PEREIRA DUNKE  0,60  0,60  0,60  1,10  1,10  4,00  0,00  0,00  2,40  APROVADO(A) 2º 29/01/1986 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

296 FELIPE STALOCH 0,60  1,50  0,90  2,75  1,65  7,40  7,25    7,34  APROVADO(A) 1º 24/12/1997 

216 ROBSON DIAS 0,30  1,50  0,60  2,75  0,55  5,70  7,00    6,22  APROVADO(A) 2º 03/07/1992 

41 ANA GABRIELI FRANZ 0,30  1,20  0,30  2,75  0,55  5,10  7,00    5,86  APROVADO(A) 3º 03/04/1989 

22 VERA LUCIA VIEIRA DOS SANTOS 0,00  0,30  0,60  2,75  0,55  4,20  6,75    5,22  APROVADO(A) 4º 30/04/1972 

129 FABRÍCIO CÓRDOVA 0,30  0,90  0,60  1,65  0,00  3,45  6,00    4,47  APROVADO(A) 5º 30/07/1994 

171 RAIMI DE FREIN 0,90  0,90  0,30  3,30  1,10  6,50  0,00    3,90  APROVADO(A) 6º 26/10/1975 

37 CARLA VERONICA STAROSKY 0,00  1,50  0,60  3,30  0,00  5,40  0,00    3,24  APROVADO(A) 7º 27/06/1987 

101 ADEMIR JOSE GOIS 0,60  1,20  0,30  2,75  0,55  5,40  0,00    3,24  APROVADO(A) 8º 29/09/1976 

173 CLAUDIO CARDOSO 0,90  0,60  0,30  2,75  0,00  4,55  0,00    2,73  APROVADO(A) 9º 30/04/1979 

191 NEDIR DA SILVA 0,00  1,20  0,60  2,20  0,55  4,55  0,00    2,73  APROVADO(A) 10º 29/09/1960 

32 ADRIANO DEFREYN 0,60  0,90  0,00  2,75  0,00  4,25  0,00    2,55  APROVADO(A) 11º 28/05/1987 

172 VALDECIR ANTHERO 0,30  1,20  0,30  2,20  0,00  4,00  0,00    2,40  APROVADO(A) 12º 11/08/1972 
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155 JUNIO VALDIR DA SILVA 0,30  0,30  0,00  1,65  0,55  2,80  0,00    1,68  APROVADO(A) 13º 02/06/1972 

80 ANTONIO MULLER 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  REPROVADO(A) -- 16/09/1960 

279 GEOVANI DE ANDRADE  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  REPROVADO(A) -- 01/06/1987 

64 LUCIANA CARDOSO GOIS 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 23/05/1982 

241 RODRIGO STAROSKY 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 12/06/1993 

231 PALOMA ROSA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 24/02/1996 

ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

71 WELITON PORTO 1,20  0,30  1,20  2,20  1,65  6,55      6,55  APROVADO(A) 1º 23/02/2003 

182 ANA GABRIELA LIMA 0,90  1,50  0,90  2,20  0,55  6,05      6,05  APROVADO(A) 2º 24/09/2001 

149 JÉSSICA HELLEN SCHAPPO  1,20  0,60  0,60  2,20  1,10  5,70      5,70  APROVADO(A) 3º 11/11/2001 

70 AMANDA GABRIELA CORREA GOMES 1,20  0,90  0,60  2,20  0,55  5,45      5,45  APROVADO(A) 4º 14/02/2001 

165 GABRIELA VITÓRIA LOPES  0,60  0,90  0,60  1,65  1,65  5,40      5,40  APROVADO(A) 5º 28/10/1999 

278 GABRIELA DA SILVA 0,60  0,90  0,90  1,65  1,10  5,15      5,15  APROVADO(A) 6º 07/04/2002 

68 BRUNA CAROLINE MARIAN 0,30  0,90  0,60  2,20  1,10  5,10      5,10  APROVADO(A) 7º 11/05/2000 

269 MARIA LUIZA SEBOLD DOS SANTOS 1,20  0,60  0,90  1,10  1,10  4,90      4,90  APROVADO(A) 8º 26/07/2001 

125 MILENI STAROSKY 0,60  1,20  0,30  1,10  1,65  4,85      4,85  APROVADO(A) 9º 20/06/2000 

274 MATHEUS EGER COSTA 0,90  0,90  0,00  2,20  0,55  4,55      4,55  APROVADO(A) 10º 03/12/2002 

255 TAÍS FERNANDA WALTER 0,60  1,20  0,00  2,20  0,55  4,55      4,55  APROVADO(A) 11º 27/07/2001 

160 BRUNA NAIARA KRAUSE 0,30  0,60  0,60  1,65  1,10  4,25      4,25  APROVADO(A) 12º 16/02/1999 

7 MICHELY CRISTINA HOFFMANN 0,90  0,60  0,30  1,65  0,55  4,00      4,00  APROVADO(A) 13º 30/06/2000 

222 NATÁLIA EGER 0,90  0,60  0,30  1,65  0,55  4,00      4,00  APROVADO(A) 14º 27/11/2000 

6 SUELEN CRISTINA DA SILVA 0,90  0,90  0,00  1,10  1,10  4,00      4,00  APROVADO(A) 15º 12/05/2000 

295 TAMARA TEODORO DE SOUZA  0,90  0,30  0,60  1,10  0,55  3,45      3,45  APROVADO(A) 16º 19/12/2000 

192 CATIARA CRISTINA CARVALHO 0,60  0,30  0,00  1,65  0,55  3,10      3,10  APROVADO(A) 17º 15/06/1997 

178 DJENIFER LUIZA MARIANO 0,90  0,60  0,30  0,55  0,55  2,90      2,90  APROVADO(A) 18º 24/02/2002 
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89 MILENA SENEM 0,60  0,60  0,00  0,55  0,55  2,30      2,30  APROVADO(A) 19º 29/06/2000 

49 SUYANNE DOS SANTOS CARDOSO 0,00  0,30  0,30  1,65  0,00  2,25      2,25  APROVADO(A) 20º 07/12/1999 

202 GABRIELI PORTO 0,90  0,30  0,30  0,00  0,55  2,05      2,05  APROVADO(A) 21º 31/12/2000 

76 ESTHER MARIÁ LOCH GAUTERIO 0,60  0,00  0,30  0,55  0,55  2,00      2,00  APROVADO(A) 22º 23/11/2000 

153 EDUARDA DE SOUZA FLOR  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      0,00  AUSENTE -- 18/01/2000 

ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

1 JÚLIA DEFREYN 1,20  1,20  0,60  2,75  1,10  6,85      6,85  APROVADO(A) 1º 06/08/1997 

239 MARLON CÉLIO MIRANDA 0,90  0,30  0,60  2,20  1,10  5,10      5,10  APROVADO(A) 2º 04/12/1995 

126 SIDINEI DE FREITAS 0,00  0,90  0,90  1,65  1,65  5,10      5,10  APROVADO(A) 3º 25/07/1991 

114 DÉBORA LUIZ 0,60  0,90  0,60  1,65  1,10  4,85      4,85  APROVADO(A) 4º 27/12/1997 

245 BRUNO MATHEUS KRAUSE 0,60  0,60  0,90  1,65  1,10  4,85      4,85  APROVADO(A) 5º 17/08/1999 

60 CRISTOFER YURI PEIXE MACHADO 0,60  1,20  0,60  1,65  0,55  4,60      4,60  APROVADO(A) 6º 03/04/2000 

281 PAULETTE DAMBROWSKI CUSTODIO 0,90  0,60  0,30  1,65  1,10  4,55      4,55  APROVADO(A) 7º 05/08/1985 

54 AYGLA HORRANA PEREIRA 0,30  1,20  0,30  1,65  1,10  4,55      4,55  APROVADO(A) 8º 12/10/1999 

75 THAILA KARIN BOSS 0,60  0,30  0,60  1,65  1,10  4,25      4,25  APROVADO(A) 9º 22/07/1999 

66 EDUARDA NIENKOTTER 0,30  0,60  0,90  1,10  1,10  4,00      4,00  APROVADO(A) 10º 22/02/2000 

123 RAQUEL ARNDT 0,60  0,90  0,00  1,10  1,10  3,70      3,70  APROVADO(A) 11º 18/08/1994 

118 DJENYFER WEBER 0,30  0,60  0,90  1,10  0,00  2,90      2,90  APROVADO(A) 12º 30/04/1999 

ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR – EDUCAÇÃO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

2 JEAN RICARDO ALVES SENS 0,30  1,20  1,20  2,20  1,65  6,55      6,55  APROVADO(A) 1º 21/01/1985 

21 JÉSSICA WEBER 1,20  0,90  0,60  2,20  0,55  5,45      5,45  APROVADO(A) 2º 08/12/1993 

200 PRISCILA SARAY STAROSKY 0,90  0,60  0,00  1,65  1,10  4,25      4,25  APROVADO(A) 3º 10/06/1998 

148 LAURA LUISA EGER 1,20  0,90  0,30  1,10  0,55  4,05      4,05  APROVADO(A) 4º 27/08/1999 

20 TATIARA CARDOSO 0,90  0,60  0,60  1,65  0,00  3,75      3,75  APROVADO(A) 5º 17/03/1999 
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87 JOÃO VITOR PADILHA 0,30  1,20  0,60  1,10  0,55  3,75      3,75  APROVADO(A) 6º 04/03/1999 

100 MARIA IVONE STUPP 0,90  0,60  0,00  2,20  0,00  3,70      3,70  APROVADO(A) 7º 08/03/1999 

201 MILENE RAMOS 0,30  0,90  0,30  1,65  0,55  3,70      3,70  APROVADO(A) 8º 23/11/1977 

185 CAROLINA FERNANDA MACEDO 0,90  0,30  0,00  1,10  0,00  2,30      2,30  APROVADO(A) 9º 25/12/1999 

FARMACÊUTICO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

288 DORLY GABRIEL KIRST 1,20  1,50  1,20  2,75  0,55  7,20      7,20  APROVADO(A) 1º 18/04/1985 

254 CLEBER FELIX NEVES 1,20  1,20  0,00  3,30  1,10  6,80      6,80  APROVADO(A) 2º 11/07/1975 

94 GRACIELE SILVEIRA GOULART 0,60  0,60  0,60  3,85  1,10  6,75      6,75  APROVADO(A) 3º 28/04/1982 

257 CASSIANA DA SILVA SAMPAIO 0,30  0,90  0,60  2,20  1,65  5,65      5,65  APROVADO(A) 4º 23/11/1979 

286 ALINE ALVES 0,60  1,20  0,90  2,20  0,55  5,45      5,45  APROVADO(A) 5º 11/04/1989 

293 CAROLINE SCHEIDT GOEBEL 0,30  0,90  0,60  2,75  0,55  5,10      5,10  APROVADO(A) 6º 23/05/1988 

195 JULIA CRISTINA FABRICIO  0,30  0,90  0,00  1,65  0,00  2,85      2,85  APROVADO(A) 7º 11/02/2000 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

57 EMERSON LUIS STAROSCKY 0,90  1,50  0,60  3,30  1,10  7,40  10,00    8,44  APROVADO(A) 1º 10/07/1983 

276 DJALMA STAROSKY 0,60  1,50  0,90  3,30  1,10  7,40  9,00    8,04  APROVADO(A) 2º 10/11/1980 

115 VANDERLEI CARVALHO 0,60  1,50  0,00  3,85  0,55  6,50  10,00    7,90  APROVADO(A) 3º 22/12/1985 

223 GUSTAVO HEMKEMAIER DOS SANTOS  0,60  1,50  0,30  3,30  0,55  6,25  10,00    7,75  APROVADO(A) 4º 22/09/1992 

187 WAGNER DE SOUZA 0,30  1,50  0,60  3,30  0,55  6,25  10,00    7,75  APROVADO(A) 5º 19/06/1992 

72 GUILHERME STAROSKY 0,90  1,20  0,60  2,75  1,10  6,55  9,50    7,73  APROVADO(A) 6º 14/12/1994 

29 MAIKY ANDREY GARCIA 0,30  1,20  0,30  3,85  0,55  6,20  10,00    7,72  APROVADO(A) 7º 24/03/1982 

141 JEFERSON FRIDOLINO SCHIESTL 0,60  1,50  0,90  3,30  0,00  6,30  9,50    7,58  APROVADO(A) 8º 08/08/1988 

143 JOÃO PAULO ROSA 0,60  0,90  0,60  2,75  1,10  5,95  10,00    7,57  APROVADO(A) 9º 05/11/1985 

151 CLEBER LONGEN 0,30  1,20  0,60  2,75  1,10  5,95  10,00    7,57  APROVADO(A) 10º 27/04/1989 

144 FRANCISCO SCHMIDT 0,60  1,20  0,30  2,75  1,65  6,50  9,00    7,50  APROVADO(A) 11º 15/05/1980 
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259 FABRÍCIO HELENO KNAUL 0,90  1,20  0,60  2,75  0,55  6,00  9,50    7,40  APROVADO(A) 12º 02/07/1989 

207 MARCIEL MAIER 0,00  1,50  0,30  3,85  0,55  6,20  9,00    7,32  APROVADO(A) 13º 27/03/1991 

119 NILTON CESAR KEMPNER 0,90  1,50  0,30  2,75  1,10  6,55  8,00    7,13  APROVADO(A) 14º 30/09/1977 

65 ANDRIEL ANDRES HAFEMANN 0,60  1,50  0,30  2,20  0,55  5,15  10,00    7,09  APROVADO(A) 15º 25/09/1990 

174 GILMAR ANTUNES DE LIMA 0,90  1,50  0,30  2,75  0,00  5,45  9,50    7,07  APROVADO(A) 16º 21/06/1979 

95 CLÁUDIO CARDOSO 0,00  0,60  0,00  3,30  1,10  5,00  10,00    7,00  APROVADO(A) 17º 24/07/1986 

242 WALDIR ARI LESSA  0,60  0,90  0,00  2,20  1,10  4,80  10,00    6,88  APROVADO(A) 18º 08/02/1962 

203 JUNIOR UBIRATAN VIEIRA DOS SANTOS 0,60  1,20  0,30  1,65  0,55  4,30  10,00    6,58  APROVADO(A) 19º 06/06/1991 

42 ALTAMIR ALVES 0,30  0,60  0,60  2,20  0,55  4,25  10,00    6,55  APROVADO(A) 20º 11/06/1969 

246 IVAN RICARDO SCHREIBER 0,60  1,20  0,30  1,65  0,55  4,30  9,50    6,38  APROVADO(A) 21º 06/04/1986 

152 RENATO DEFREIN 0,30  0,60  0,00  2,20  0,00  3,10  10,00    5,86  APROVADO(A) 22º 02/09/1991 

190 ELTON JONY MUNIZ 0,30  0,00  0,90  1,10  0,55  2,85  7,75    4,81  APROVADO(A) 23º 06/11/1983 

59 HERVINO FREITAS 0,60  1,50  0,30  2,75  0,55  5,70  0,00    3,42  APROVADO(A) 24º 07/01/1971 

247 VALDEMIRO PIRES DA MOTTA 0,30  1,50  0,00  3,30  0,55  5,65  0,00    3,39  APROVADO(A) 25º 04/04/1983 

79 RODRIGO MULLER 0,30  0,60  0,30  3,30  1,10  5,60  0,00    3,36  APROVADO(A) 26º 13/06/1994 

30 MOACIR FREITAS 0,30  0,60  0,90  2,20  0,55  4,55  0,00    2,73  APROVADO(A) 27º 14/01/1978 

193 ERMESON KRAUSE 0,30  0,90  0,60  1,65  1,10  4,55  0,00    2,73  APROVADO(A) 28º 11/11/1983 

273 LUCIMAR PEREIRA SOBRINHO  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 05/02/1980 

229 JAIR DEFREYN 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 23/08/1983 

275 JULIANO ROSA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 10/01/1988 

43 DIOGO RICARDO MOMM 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 24/09/1996 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

179 IVONETE STAROSCKY LIMA 0,60  1,20  0,30  2,75  1,10  5,95  2,40  5,00  5,31  APROVADO(A) 1º 01/05/1985 

13 SAMOEL DE OLIVEIRA 1,20  0,00  0,60  2,20  0,00  4,00  0,40  0,00  2,44  APROVADO(A) 2º 16/11/1987 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 
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99 ANDRESSA SCHIESTL 0,90  1,20  0,90  3,85  0,55  7,40  1,60  5,00  6,10  APROVADO(A) 1º 05/08/1992 

132 FABIO FRANCISCO NIENKOTTER 0,60  1,20  0,60  3,30  1,10  6,80  1,20  5,00  5,70  APROVADO(A) 2º 20/05/1992 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

33 ELENA MARA SENEN 0,90  0,60  1,20  3,30  1,10  7,10  2,00  2,24  5,13  APROVADO(A) 1º 08/02/1989 

206 WILLIAN VILMAR NORILLER 0,60  1,50  0,30  2,75  0,55  5,70  0,00  0,00  3,42  APROVADO(A) 2º 08/04/1996 

81 LARA EGER 0,30  0,60  0,60  3,30  0,55  5,35  0,00  0,00  3,21  APROVADO(A) 3º 11/03/1998 

86 CHARLÉU BRANDT 0,30  0,90  0,60  2,20  1,10  5,10  0,00  0,00  3,06  APROVADO(A) 4º 10/05/1998 

127 RAFAEL SERAFIM 0,60  0,30  0,30  1,65  0,00  2,85  0,00  0,00  1,71  APROVADO(A) 5º 11/11/1992 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

270 GLEICA JEREMIAS 1,20  0,60  0,30  3,30  1,10  6,50  3,20  5,00  5,72  APROVADO(A) 1º 18/10/1990 

109 ELAINE HAVERROTH 1,50  0,90  0,30  2,20  1,65  6,55  2,40  5,00  5,67  APROVADO(A) 2º 30/08/1982 

19 MARILENE ZANLUCA 0,90  1,20  0,90  2,20  1,10  6,30  3,20  5,00  5,60  APROVADO(A) 3º 06/08/1981 

106 GISELE DOERNER 1,20  1,20  0,60  1,65  1,65  6,30  2,80  5,00  5,56  APROVADO(A) 4º 10/04/1990 

180 IVONETE STAROSCKY LIMA 0,60  1,20  0,30  1,65  2,20  5,95  2,40  5,00  5,31  APROVADO(A) 5º 01/05/1985 

138 SOLANGE SCHAPPO LEITE 0,90  0,90  0,30  2,20  0,55  4,85  8,80  5,00  5,29  APROVADO(A) 6º 13/04/1975 

120 MÉRI OLIVEIRA DOS PASSOS PETERSEN 0,60  1,50  0,90  1,65  1,10  5,75  1,60  5,00  5,11  APROVADO(A) 7º 19/10/1979 

40 IZONIA AMARANTE SCHMIDT 0,60  0,90  0,90  2,75  0,55  5,70  1,60  5,00  5,08  APROVADO(A) 8º 17/10/1979 

17 JULIETE AMARAL 0,60  0,60  0,60  2,75  1,10  5,65  1,20  5,00  5,01  APROVADO(A) 9º 26/07/1989 

47 VALMIR ANTHERO 1,20  0,90  0,60  1,65  0,55  4,90  5,60  5,00  5,00  APROVADO(A) 10º 23/12/1976 

234 TAMIRES EGER  0,90  0,00  0,60  2,20  1,65  5,35  0,40  5,00  4,75  APROVADO(A) 11º 23/10/1990 

164 VIVIANE PRIM 0,60  1,20  0,60  1,65  1,10  5,15  1,60  5,00  4,75  APROVADO(A) 12º 19/01/1984 

52 DEISE ABREU ANDRADE 0,90  0,60  0,30  2,20  1,10  5,10  1,20  5,00  4,68  APROVADO(A) 13º 20/10/1986 

208 ELISVANE DE JESUS TOLENTINO STEFFEN 0,90  0,90  0,90  1,10  1,10  4,90  2,00  5,00  4,64  APROVADO(A) 14º 19/08/1982 



 

 

  

 

 

 

 

PREFEITURA DE PETROLÂNDIA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

107 LARISSA HEMKEMAIER 0,90  0,60  0,90  1,65  1,10  5,15  0,00  5,00  4,59  APROVADO(A) 15º 14/02/1996 

236 GENARA DIAS FELETI ERN 0,60  0,60  0,30  1,65  1,65  4,80  1,60  5,00  4,54  APROVADO(A) 16º 02/03/1985 

175 THAINARA MOMM NUNES 0,60  0,90  0,90  2,20  1,10  5,70  0,00  3,64  4,51  APROVADO(A) 17º 23/10/1994 

290 JANETE SENS SENEM 0,00  1,20  0,60  2,20  1,10  5,10  7,60  2,00  4,42  APROVADO(A) 18º 03/05/1974 

199 KELLI SCHIESTL SCHMIDT 1,50  0,90  0,60  1,10  0,55  4,65  1,20  5,00  4,41  APROVADO(A) 19º 20/02/1984 

10 FERNANDA CRISTINA MEDEIROS 1,20  0,90  0,90  2,20  0,00  5,20  3,60  3,00  4,38  APROVADO(A) 20º 01/10/1987 

183 ODETE APARECIDA MIRANDA SCHAPPO 0,60  0,30  0,30  1,65  1,10  3,95  3,60  5,00  4,23  APROVADO(A) 21º 05/10/1978 

5 JOSIANE SCHRÖDER 0,30  0,60  0,00  1,65  1,10  3,65  5,20  5,00  4,21  APROVADO(A) 22º 30/04/1983 

113 CLAUDETE DE OLIVEIRA DE FREYN 0,90  0,60  0,60  0,55  1,65  4,30  4,00  4,08  4,20  APROVADO(A) 23º 01/07/1974 

243 TAINARA FERNANDA GONCALVES 0,60  0,60  0,30  1,65  1,10  4,25  1,20  5,00  4,17  APROVADO(A) 24º 25/05/1993 

96 MARLEIDE MARIA BRITO WEIRICH 0,60  0,60  0,30  1,10  0,55  3,15  7,20  5,00  4,11  APROVADO(A) 25º 28/08/1967 

134 IVANA CLASEN BECKER 0,30  1,20  0,60  1,10  0,55  3,75  3,20  5,00  4,07  APROVADO(A) 26º 10/04/1989 

264 ANDREA DA GRACAS ALEXANDRE ALVES 0,90  0,30  0,30  0,55  1,10  3,15  4,00  5,00  3,79  APROVADO(A) 27º 02/07/1970 

84 DJESSICA MANRICH 0,60  1,20  0,60  2,20  0,55  5,15  0,80  2,00  3,77  APROVADO(A) 28º 16/07/1994 

250 DANIARA CRISTINA LUCHTENBERG 0,90  1,20  0,30  1,65  1,10  5,15  0,40  2,00  3,73  APROVADO(A) 29º 17/09/1988 

25 POLYANA RENATA WEBER  0,60  0,90  0,60  0,55  0,55  3,20  1,20  5,00  3,54  APROVADO(A) 30º 21/07/1990 

184 GABRIELA DELA JUSTINA 0,90  0,60  0,60  1,10  1,10  4,30  0,00  3,00  3,48  APROVADO(A) 31º 30/06/1992 

34 ADAIR KOERICH 0,00  0,00  0,60  1,10  0,55  2,25  4,40  5,00  3,29  APROVADO(A) 32º 11/10/1968 

194 ADRIANE WAMBOMEL FRANÇA  0,60  0,60  0,90  1,65  1,10  4,85  0,00  0,80  3,15  APROVADO(A) 33º 12/11/1993 

266 VANDERLÉIA DA SILVA ROHLING 0,60  0,60  0,30  2,75  0,55  4,80  0,40  0,72  3,14  APROVADO(A) 34º 19/01/1991 

45 IARA MATILDE DA SILVA DOS SANTOS 0,90  0,30  0,60  0,55  0,55  2,90  2,00  3,40  2,96  APROVADO(A) 35º 10/04/1980 

73 JAQUELINE KUHNEN 0,90  0,30  0,60  2,20  0,55  4,55  0,00  0,60  2,91  APROVADO(A) 36º 06/12/1995 

256 FRANCIELI DOERNER BROCH 0,90  1,20  0,00  1,65  0,55  4,30  0,40  0,40  2,74  APROVADO(A) 37º 13/02/1988 

232 VANUSA LOPES COELHO 0,00  0,00  0,60  2,20  1,65  4,45  0,00  0,00  2,67  APROVADO(A) 38º 06/10/1983 

289 DEISIANE LAURETH STEINBACH 0,00  1,20  0,60  1,10  1,10  4,00  0,40  0,00  2,44  APROVADO(A) 39º 22/01/1981 

181 RUDINEIA KREUSCH 0,90  0,60  0,60  1,10  0,55  3,75  1,20  0,04  2,38  APROVADO(A) 40º 22/08/1988 



 

 

  

 

 

 

 

PREFEITURA DE PETROLÂNDIA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

218 MAGDA KLAUMANN 0,30  0,00  0,30  0,55  0,00  1,15  3,20  4,52  2,37  APROVADO(A) 41º 15/02/1982 

219 PATRICIA DE SOUZA 0,60  0,90  0,30  0,00  1,10  2,90  0,00  0,40  1,86  APROVADO(A) 42º 05/06/1993 

117 GESICA BITTENCOURT DA SILVA 0,60  0,30  0,60  0,55  0,00  2,05  0,00  2,00  1,83  APROVADO(A) 43º 19/09/1992 

280 MICHELLE OLIVEIRA MORAIS 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 06/03/1983 

283 
PAULA DAIANE KOHLRAUSCH 
BERISCHMEIER 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 01/11/1984 

189 MEICI KAROLINE FRAGA GESSER WULFF 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 08/10/1987 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

220 KARINE SCHIESTL PROBST 0,90  1,20  0,60  1,65  1,65  6,00  0,40  8,00  6,04  APROVADO(A) 1º 02/03/1985 

8 VIVIANE KLETTENBERG 0,60  1,20  0,30  1,65  1,10  4,85  0,00  10,00  5,91  APROVADO(A) 2º 16/06/1994 

230 VALDIRENE LIMA SCHIESTL 0,90  0,90  0,60  1,65  0,55  4,60  0,00  10,00  5,76  APROVADO(A) 3º 09/12/1971 

55 NARA FLORES 0,90  0,90  0,00  2,20  1,10  5,10  0,00  8,64  5,65  APROVADO(A) 4º 05/11/1991 

78 TALITA KEROLIN LAURETH 0,90  1,50  0,90  2,75  1,10  7,15  0,00  4,00  5,49  APROVADO(A) 5º 13/09/1996 

61 ARIANI EGER 0,60  1,20  0,60  1,10  1,10  4,60  0,00  7,50  5,01  APROVADO(A) 6º 04/04/1997 

157 NEIVA DAIANA CAPISTRANO 1,20  1,50  0,60  1,10  1,10  5,50  0,40  5,19  4,90  APROVADO(A) 7º 10/08/1981 

214 CARINE DAYANE SENEM 0,30  0,00  0,60  1,10  0,55  2,55  0,00  10,00  4,53  APROVADO(A) 8º 22/11/1994 

102 GREICI PICLKER 0,60  0,60  0,00  2,20  1,65  5,05  0,00  2,16  3,68  APROVADO(A) 9º 03/03/1987 

93 BEATRIZ SCHMITZ 1,20  0,60  0,60  1,10  0,55  4,05  0,00  2,00  3,03  APROVADO(A) 10º 10/06/1987 

251 DÉBORA ANTUNES 0,60  0,30  0,60  1,65  1,65  4,80  0,00  0,00  2,88  APROVADO(A) 11º 12/05/1999 

128 ARIANA PATRINE HAMMES 0,60  0,90  0,60  0,55  1,10  3,75  0,00  2,00  2,85  APROVADO(A) 12º 19/07/1995 

98 ANDRÉIA WEBER BERK 0,30  0,00  0,30  1,65  0,55  2,80  1,20  3,20  2,76  APROVADO(A) 13º 02/03/1980 

217 MARIANA MONARI MACHADO 0,60  0,30  0,60  2,20  0,55  4,25  0,00  0,00  2,55  APROVADO(A) 14º 21/02/1999 

228 JAQUELINE PEREIRA DUNKE  0,60  0,90  0,90  1,10  0,55  4,05  0,00  0,00  2,43  APROVADO(A) 15º 29/01/1986 

PROFESSOR MÚSICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 



 

 

  

 

 

 

 

PREFEITURA DE PETROLÂNDIA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

186 THIAGO JOSÉ DE SOUSA 1,20  0,90  0,90  1,65  1,10  5,75  1,20  2,00  4,17  APROVADO(A) 1º 07/11/1985 

212 LEVI WEISS 0,60  0,60  0,90  1,65  1,10  4,85  0,40  2,00  3,55  APROVADO(A) 2º 29/03/1979 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

135 IVANA CLASEN BECKER 0,60  1,20  0,90  2,75  1,10  6,55  3,20  5,00  5,75  APROVADO(A) 1º 10/04/1989 

139 SOLANGE SCHAPPO LEITE 0,90  0,90  0,30  2,75  0,55  5,40  8,80  5,00  5,62  APROVADO(A) 2º 13/04/1975 

196 EVELASIO ESPINDULA  0,90  0,90  0,90  2,20  1,10  6,00  5,20  5,00  5,62  APROVADO(A) 3º 18/01/1983 

121 MÉRI OLIVEIRA DOS PASSOS PETERSEN 0,60  1,50  0,60  2,20  1,65  6,55  1,60  5,00  5,59  APROVADO(A) 4º 19/10/1979 

39 ADRIANA NIENKÖTTER DE FREYN 0,90  0,60  0,60  2,20  1,65  5,95  4,00  5,00  5,47  APROVADO(A) 5º 15/04/1979 

38 IZONIA AMARANTE SCHMIDT 0,60  0,90  0,90  3,30  0,55  6,25  1,60  5,00  5,41  APROVADO(A) 6º 17/10/1979 

122 ELAINE HAVERROTH 1,50  0,90  0,30  1,65  1,65  6,00  2,40  5,00  5,34  APROVADO(A) 7º 30/08/1982 

108 LARISSA HEMKEMAIER 0,90  0,60  0,90  2,75  1,10  6,25  0,00  5,00  5,25  APROVADO(A) 8º 14/02/1996 

205 MARIA SALETE CEMBRANEL 0,60  0,60  0,30  2,20  1,10  4,80  8,00  4,80  5,12  APROVADO(A) 9º 07/12/1963 

271 GLEICA JEREMIAS 1,20  0,60  0,30  2,20  1,10  5,40  3,20  5,00  5,06  APROVADO(A) 10º 18/10/1990 

176 THAINARA MOMM NUNES 0,60  0,90  0,90  2,75  1,10  6,25  1,20  3,64  4,96  APROVADO(A) 11º 23/10/1994 

265 ANDREA DA GRACAS ALEXANDRE ALVES 0,90  0,30  0,30  2,20  1,10  4,80  4,00  5,00  4,78  APROVADO(A) 12º 02/07/1970 

291 JANETE SENS SENEM 0,00  1,20  0,60  2,75  1,10  5,65  7,60  2,00  4,75  APROVADO(A) 13º 03/05/1974 

198 KELLI SCHIESTL SCHMIDT 1,50  0,90  0,60  1,65  0,55  5,20  1,20  5,00  4,74  APROVADO(A) 14º 20/02/1984 

46 VALMIR ANTHERO 1,20  0,90  0,60  1,65  0,00  4,35  5,60  5,00  4,67  APROVADO(A) 15º 23/12/1976 

237 GENARA DIAS FELETI ERN 0,90  0,60  0,60  1,10  1,65  4,85  1,60  5,00  4,57  APROVADO(A) 16º 02/03/1985 

97 MARLEIDE MARIA BRITO WEIRICH 0,60  0,60  0,30  1,65  0,55  3,70  7,20  5,00  4,44  APROVADO(A) 17º 28/08/1967 

111 JOSIANE SCHRÖDER 0,60  0,60  0,00  1,65  1,10  3,95  5,20  5,00  4,39  APROVADO(A) 18º 30/04/1983 

112 CLAUDETE DE OLIVEIRA DE FREYN 0,90  0,60  0,30  2,20  0,55  4,55  4,00  4,08  4,35  APROVADO(A) 19º 01/07/1974 

249 DANIARA CRISTINA LUCHTENBERG 0,90  1,20  0,30  2,20  1,10  5,70  0,40  2,00  4,06  APROVADO(A) 20º 17/09/1988 

85 DJESSICA MANRICH 0,60  1,20  0,60  2,20  0,55  5,15  0,80  2,00  3,77  APROVADO(A) 21º 16/07/1994 

74 JAQUELINE KUHNEN 0,90  0,60  0,60  3,30  0,55  5,95  0,00  0,60  3,75  APROVADO(A) 22º 06/12/1995 



 

 

  

 

 

 

 

PREFEITURA DE PETROLÂNDIA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

26 POLYANA RENATA WEBER  0,60  0,90  0,60  0,55  0,55  3,20  1,20  5,00  3,54  APROVADO(A) 23º 21/07/1990 

292 DEISIANE LAURETH STEINBACH 0,00  1,20  0,90  1,65  1,10  4,85  0,40  0,00  2,95  APROVADO(A) 24º 22/01/1981 

261 JANETE SILVA CARDOZO 0,60  0,30  0,90  2,20  0,55  4,55  0,00  0,00  2,73  APROVADO(A) 25º 26/04/1968 

168 LETÍCIA MATTEUSSI HASSE  0,30  0,60  0,00  2,20  0,55  3,65  0,00  0,00  2,19  APROVADO(A) 26º 05/05/1992 

177 RUDINEIA KREUSCH 0,60  0,60  0,60  0,55  0,55  2,90  1,20  0,04  1,87  APROVADO(A) 27º 22/08/1988 

188 MEICI KAROLINE FRAGA GESSER WULFF 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 08/10/1987 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

9 VIVIANE KLETTENBERG 0,60  1,20  0,30  2,20  1,10  5,40  0,00  10,00  6,24  APROVADO(A) 1º 16/06/1994 

158 NEIVA DAIANA CAPISTRANO 1,20  1,50  0,60  1,65  1,10  6,05  0,40  5,19  5,23  APROVADO(A) 2º 10/08/1981 

166 LUZIA LOPES 0,60  0,60  0,60  2,75  0,55  5,10  10,00  0,80  4,30  APROVADO(A) 3º 13/12/1963 

103 DAIANA HAMM 1,20  0,90  0,00  1,65  0,55  4,30  0,00  3,14  3,52  APROVADO(A) 4º 31/01/1988 

140 VERA LUCIA WENTZ CARDOSO 0,30  0,90  0,90  1,65  0,55  4,30  0,00  2,28  3,26  APROVADO(A) 5º 18/03/1980 

15 JESSICA LUZIA HILLESHEIM 0,30  0,90  0,60  2,20  0,55  4,55  0,00  0,00  2,73  APROVADO(A) 6º 30/12/1998 

260 GRAZIELA MONTEIRO 0,60  0,90  0,60  1,10  1,10  4,30  0,00  0,00  2,58  APROVADO(A) 7º 15/07/1980 

48 VANESSA SCHUSSLER 0,60  0,30  0,90  2,20  0,00  4,00  0,00  0,00  2,40  APROVADO(A) 8º 10/03/1989 

 

Petrolândia, 15 de dezembro de 2017 

 

 

JOEL LONGEN 

PREFEITO MUNICIPAL 


